
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 224.538,35                   24.699,13                 24.699,13                                 24.699,13                 -                       02/02/2018 02.02.2018
FEVEREIRO 227.066,90                   24.977,24                 24.977,24                                 24.977,24                 -                       02/03/2018 02.03.2018
MARÇO 229.006,16                   25.190,57                 25.190,57                                 25.190,57                 -                       03/04/2018 29.03.2018
ABRIL 222.386,75                   24.462,51                 24.462,51                                 24.462,51                 -                       02/05/2018 02.05.2018
MAIO 222.855,57                   24.514,10                 24.514,10                                 24.514,10                 -                       04/06/2018 01.06.2018
JUNHO 212.048,24                   23.325,27                 23.325,27                                 23.325,27                 -                       03/07/2018 28.06.2018
JULHO 220.724,89                   24.279,69                 24.279,69                                 24.279,69                 -                       02/08/2018 03.08.2018
AGOSTO 210.640,50                   23.170,41                 23.170,41                                 23.170,41                 -                       03/09/2018 05.09.2018
SETEMBRO 209.835,44                   23.081,85                 23.081,85                                 23.081,85                 -                       02/10/2018 02.10.2018
OUTUBRO 207.541,95                   22.829,57                 22.829,57                                 22.829,57                 -                       02/11/2018 07.11.2018
NOVEMBRO 209.806,81                   23.078,71                 23.078,71                                 23.078,71                 -                       04/12/2018 10.12.2018
DEZEMBRO 201.342,49                   22.147,62                 22.147,62                                 22.147,62                 -                       03/01/2019 07/10/2019
13º SALÁRIO 199.281,30                   21.920,87                 21.920,87                                 21.920,87                 -                       20/12/2018 20.12.2018
TOTAL 2.797.075,35                307.677,54               307.677,54                               307.677,54               -                       

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48 de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO -  EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

Documento Assinado Digitalmente por: JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, VALERIA DO SOCORRO CELESTINO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 441f22e9-2fd6-4109-aa84-2acd28b85312



 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 224.538,35                   26.944,58                 26.310,38                                 634,20                      26.310,38            -                          02/02/2018 02.02.2018
FEVEREIRO 227.066,90                   27.248,01                 26.555,52                                 692,49                      26.555,52            -                          02/03/2018 02.03.2018
MARÇO 229.006,16                   27.480,68                 26.878,19                                 602,49                      26.878,19            -                          03/04/2018 29.03.2018
ABRIL 222.386,75                   26.686,42                 26.020,51                                 665,91                      26.020,51            -                          02/05/2018 02.05.2018
MAIO 222.855,57                   26.742,68                 26.158,61                                 584,07                      26.158,61            -                          04/06/2018 01.06.2018
JUNHO 212.048,24                   25.445,78                 24.875,00                                 570,78                      24.875,00            -                          03/07/2018 28.06.2018
JULHO 220.724,89                   26.486,97                 25.979,61                                 507,36                      25.979,61            -                          02/08/2018 03.08.2018
AGOSTO 210.640,50                   25.276,87                 24.642,67                                 634,20                      24.642,67            -                          03/09/2018 05.09.2018
SETEMBRO 209.835,44                   25.180,24                 24.577,75                                 602,49                      24.577,75            -                          02/10/2018 02.10.2018
OUTUBRO 207.541,95                   24.905,03                 24.207,41                                 697,62                      24.207,41            -                          02/11/2018 07.11.2018
NOVEMBRO 209.806,81                   25.176,83                 24.574,34                                 602,49                      24.574,34            -                          04/12/2018 10.12.2018
DEZEMBRO 201.342,49                   24.161,10                 23.590,32                                 570,78                      23.590,32            -                          03/01/2019 07/01/2019
13º SALÁRIO 199.281,30                   23.913,66                 23.913,66                                 -                            23.913,66            -                          20/12/2018 20.12.2018
TOTAL 2.797.075,35                335.648,85               328.283,97                               7.364,88                   328.283,97          -                          

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO VENCIMENTO  DATA DO REPASSE 
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                                -                            -                                            -                            -                       

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR
Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, VALERIA DO SOCORRO CELESTINO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 441f22e9-2fd6-4109-aa84-2acd28b85312



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 502.960,46                   55.326,69                 55.326,69                                 55.326,69                 -                       02/02/2018 02.02.2018
FEVEREIRO 307.828,79                   33.862,20                 33.862,20                                 33.862,20                 -                       02/03/2018 02.03.2018
MARÇO 311.497,88                   34.265,79                 34.265,79                                 34.265,79                 -                       03/04/2018 29.03.2018
ABRIL 311.627,38                   34.280,03                 34.280,03                                 34.280,03                 -                       02/05/2018 02.05.2018
MAIO 309.291,06                   34.023,03                 34.023,03                                 34.023,03                 -                       04/06/2018 01.06.2018
JUNHO 307.812,28                   33.860,37                 33.860,37                                 33.860,37                 -                       03/07/2018 28.06.2018
JULHO 316.720,01                   34.839,47                 34.839,47                                 34.839,47                 -                       02/08/2018 03.08.2018
AGOSTO 313.876,18                   34.526,66                 34.526,66                                 34.526,66                 -                       03/09/2018 05.09.2018
SETEMBRO 313.535,80                   34.489,19                 34.489,19                                 34.489,19                 -                       02/10/2018 02.10.2018
OUTUBRO 316.081,10                   34.768,88                 34.768,88                                 34.768,88                 -                       02/11/2018 07.11.2018
NOVEMBRO 322.552,50                   35.480,65                 35.480,65                                 35.480,65                 -                       04/12/2018 10.12.2018
DEZEMBRO 508.773,35                   55.965,00                 55.965,00                                 55.965,00                 -                       03/01/2019 30/01/2019
13º SALÁRIO 307.255,88                   33.798,02                 33.798,02                                 33.798,02                 -                       20/12/2018 20.12.2018
TOTAL 4.449.812,67                489.485,98               489.485,98                               489.485,98               -                       

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-A

 DATA DO REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %

Servidores Ativos: 11 %

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48 de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO XI

Inativos e Pensionistas: 11 %

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO DE 2018

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 502.960,46                   60.355,25                 57.945,29                                 2.409,96                   57.945,29            -                          02/02/2018 02.02.2018
FEVEREIRO 307.828,79                   36.939,45                 33.578,19                                 3.361,26                   33.578,19            -                          02/03/2018 02.03.2018
MARÇO 311.497,88                   37.379,74                 33.405,99                                 3.973,75                   33.405,99            -                          03/04/2018 29.03.2018
ABRIL 311.627,38                   37.395,29                 33.115,34                                 4.279,95                   33.115,34            -                          02/05/2018 02.05.2018
MAIO 309.291,06                   37.114,94                 32.359,34                                 4.755,60                   32.359,34            -                          04/06/2018 01.06.2018
JUNHO 307.812,28                   36.937,48                 32.911,21                                 4.026,27                   32.911,21            -                          03/07/2018 28.06.2018
JULHO 316.720,01                   38.005,98                 33.583,11                                 4.422,87                   33.583,11            -                          02/08/2018 03.08.2018
AGOSTO 313.876,18                   37.664,71                 32.493,19                                 5.171,52                   32.493,19            -                          03/09/2018 05.09.2018
SETEMBRO 313.535,80                   37.623,87                 31.977,15                                 5.646,72                   31.977,15            -                          02/10/2018 02.10.2018
OUTUBRO 316.081,10                   37.929,12                 32.231,70                                 5.697,42                   32.231,70            -                          02/11/2018 07.11.2018
NOVEMBRO 322.552,50                   38.705,80                 34.570,39                                 4.135,41                   34.570,39            -                          04/12/2018 10.12.2018
DEZEMBRO 508.773,35                   61.052,17                 56.242,63                                 4.809,54                   56.242,63            -                          03/01/2019 07 E 30/01/2019
13º SALÁRIO 307.255,88                   36.870,37                 35.626,87                                 1.243,50                   35.626,87            -                          20/12/2018 27.12.2018
TOTAL 4.449.812,67                533.974,17               480.040,40                               53.933,77                 480.040,40          -                          

ANEXO XI-B

COMPETÊNCIA  DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
DEVIDA CONTABILIZADA

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 DATA DO VENCIMENTO  VALOR 

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                                -                            -                                            -                            -                       

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR
Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, VALERIA DO SOCORRO CELESTINO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 441f22e9-2fd6-4109-aa84-2acd28b85312



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      02/02/2018 01/02/2017
FEVEREIRO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      02/03/2018 02/03/2018
MARÇO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      03/04/2018 28/03/2018
ABRIL 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      02/05/2018 30/04/2018
MAIO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      04/06/2018 01/06/2018
JUNHO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      03/07/2018 28/06/2018
JULHO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      02/08/2018 01/08/2018
AGOSTO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      03/09/2018 04/09/2018
SETEMBRO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      02/10/2018 02/10/2018
OUTUBRO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      02/11/2018 31/10/2018
NOVEMBRO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      04/12/2018 07/12/2018
DEZEMBRO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      03/01/2019 08/01/2019
13º SALÁRIO 15.449,97                     1.699,50                   1.699,50                                   1.699,50                   -                      20/12/2018 20/12/2018
TOTAL 200.849,61                   22.093,50                 22.093,50                                 22.093,50                 -                      

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48 de 19 de dezembro de 2018.

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI

Documento Assinado Digitalmente por: JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, VALERIA DO SOCORRO CELESTINO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 441f22e9-2fd6-4109-aa84-2acd28b85312



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          02/02/2018 01/02/2018
FEVEREIRO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          02/03/2018 28/02/2018
MARÇO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          03/04/2018 28/03/2018
ABRIL 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          02/05/2018 30/04/2018
MAIO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          04/06/2018 01/06/2018
JUNHO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          03/07/2018 28/06/2018
JULHO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          02/08/2018 01/08/2018
AGOSTO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          03/09/2018 04/09/2018
SETEMBRO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          02/10/2018 02/10/2018
OUTUBRO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          02/11/2018 31/10/2018
NOVEMBRO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          04/12/2018 07/12/2018
DEZEMBRO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          03/01/2019 08/01/2019
13º SALÁRIO 15.449,97                     1.853,99                   1.853,99                                   1.853,99              -                          20/12/2018 20/12/2018
TOTAL 200.849,61                   24.101,87                 24.101,87                                 -                           24.101,87            -                          

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA  VALOR 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      -                          

CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 
REPASSE 

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2018

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48 de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                        

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

NADA A REGISTRAR
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR
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